Соглашение
об информационном партнерстве
"___" _____________ 20___ г.
                                                       г. Москва
___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Организатор", в лице ________________________________с одной стороны и ООО "Издательский Дом "Частное образование", именуемое в дальнейшем "Партнер", в лице директора Олейника Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключают соглашение об оказании встречных услуг в рамках информационной поддержки, подготовки и проведения образовательного мероприятия  ____________________.
                            (дата проведения мероприятия)
· ___________________________________________________
                                                         (название образовательного мероприятия)
По настоящему Соглашению Стороны обмениваются услугами безденежной оплаты:
I. Информационный Партнер принимает на себя обязательства.
1.  Публиковать рекламный модуль ____________________________ на обложке бюллетеней "Официальные документы в образовании" (ОДвО) и(или) "Образование в Документах" (ОвД) в период подготовки к мероприятию не менее 2-х раз.
2.  Размещать Пресс-релизы на главной странице сайта Партнера в разделе "Новости".
3.  Публиковать Пост-релиз подготовленный Организатором в одном из двух изданий Партнера.

4.  Предоставить бюллетени с рекламными модулями и Пост-релизом Организатору.
II. Организатор принимает на себя обязательства.
1.  Разместить логотипы изданий ОДвО и ОвД Партнера (с выделением статуса информационного партнера):

· на баннерах, штендерах и др. рекламных конструкциях, устанавливаемых Организатором на мероприятии;
· во всех информационных материалах, предназначенных для участников мероприятия (в т.ч. на мультимедийных дисках, рассылаемых делегатам заочного участия после проведения мероприятия).

2.  Обеспечить вкладку материалов Партнера в папки участников форума.
3.  Предоставить Партнеру рабочее место (стол, стулья) для распространения бюллетеней, информационных материалов в период проведения мероприятия.

4.  Аккредитовать двух представителей информационного Партнера.

5.  После окончания мероприятия предоставить Партнеру каталог и диплом участника.
III. Общие положения

1. Соглашение носит партнерский характер и не накладывает на стороны юридических или финансовых обязательств.

2. Все расходы Сторон, связанные с выполнением настоящего Соглашения, возмещаются каждой из Сторон самостоятельно.

3. Стороны вправе отказаться от выполнения обязательств, предупредив об этом другую Сторону заблаговременно (не менее чем за 3 недели).

	Директор
ООО "Издательский дом "Частное образование"

	_____________
	__________________Олейник Е.В.